[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОСКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ   проект
от      июня   2014 года             с. Московское                        №

О протесте прокурора Усть-Абаканского района на  решение Совета депутатов  Московского сельсовета от 02.04.2012 № 9  «Об утверждении  Положения   об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования   Московского сельсовета»
             Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района на  решение Совета депутатов муниципального образования  Московский сельсовет от 02.04.2012  № 9 «Об  утверждении Положения об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Московского  сельсовета»,  в соответствии со статьей 29 Устава  муниципального образования Московский сельсовет

Совет депутатов  Московского сельсовета РЕШИЛ:

1. Протест прокурора  от 08.05.2014 № 7-10-2012 на решение Совета депутатов муниципального образования  Московский сельсовет от 02.04.2012 № 9 «Об  утверждении Положения об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Московского  сельсовета»,  удовлетворить.

2.Обязать Главу  Московского сельсовета внести изменения в Положение об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Московского  сельсовета», утвержденное решением Совета депутатов  Московского  сельсовета от 02.04.2012 № 9 «Об  утверждении Положения об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Московского  сельсовета».

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава  Московского сельсовета                                                   А.Н. Алимов
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                                    РЕШЕНИЕ      проект

от  июня 2014 года                   с. Московское                    №

О внесении изменений в Положение об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов  местного самоуправления  муниципального  образования Московского сельсовета», утвержденное решением Совета депутатов  Московского сельсовета  от 02.04.2009 № 9
             В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 9 Устава муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов  Московского сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московского сельсовета», утвержденное решением Совета депутатов  Московского сельсовета от 02.04.2012 № 9  «Об утверждении Положения об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московского сельсовета» следующие  изменения:
1) подпункт «в» пункта 2 части 9 раздела 2  Положения   изложить в новой редакции:

«в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с  законодательством Российской  Федерации о контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Раздел 3 Положения дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

 «16.1. Общедоступная информация о деятельности  органов местного самоуправления предоставляется  органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения  в сети «Интернет» в форме открытых данных»

часть 18 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«18. Информация о деятельности органов местного самоуправления может быть передана по сетям связи общего пользования. Правительство Российской Федерации определяет  случаи, при которых доступ с использованием сети «Интернет» к информации, содержащейся в муниципальных информационных системах, предоставляется исключительно пользователям информации, прошедшим авторизацию в единой системе идентификации и аутентификации.».

Раздел 5 Положения дополнить  частью 26 следующего содержания:

«26. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам, необходимым для размещения информации  органами местного самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых данных, а также для обеспечения ее использования, устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».
2.Настоящее  решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит размещению в сети интернет на сайте поселения.

Глава Московского сельсовета
     А.Н. Алимов